
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano VIII • Edição Nº 1657 • sexta-feira, 23 de abril de 2021 

Pág. 17 

 

 

Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

HOMOLOGAÇÕES 

 
 

 
 

 
 

EXTRATOS 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 005 AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 041/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº025/2018 

PARTES:  

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS 

Contratada: NETWARE TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA 
EIRELI - EPP  

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a Prorrogação 
do Prazo de Vigência previsto na Cláusula Décima e Prorrogação 
do Valor, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em 
prestação de serviço de telecomunicações através do link de dados 
200 mbps, para acesso à internet, via fibra óptica e locação de uma 
central telefônica hibrida, contemplando suporte técnico, instalação, 
ativação e configuração dos equipamentos, para atender a 
Prefeitura Municipal de Aquidauana. 

Prorrogação do prazo de vigência que trata a Cláusula Décima do 
Contrato Administrativo nº 041/2018, ficando a vigência do contrato 
em 01/05/2021 até a data de 30/04/2022. 

Fica o valor reservado para a consecução do presente Termo 
Aditivo equivalente a R$ 545.820,00 (quinhentos e quarenta e 
cinco mil, oitocentos e vinte reais). O valor Global do presente 
contrato passa a ser R$2.080.085,00 (dois milhões, oitenta mil e 
oitenta e cinco reais). 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8.666/93. 

Aquidauana/MS, 19 de abril de 2021. 

ASSINANTES: 

Contratante: Odilon Ferraz Alves Ribeiro – Prefeito Municipal 

Contratada: Netware Telecomunicações e Informática Eireli - EPP 
– Rep. Emerson Domingues de Oliveira. 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 002 AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 28/2019 

PROC. ADM. Nº 067/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2018 

PARTES: 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA - MS 


